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205. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 21 marca 1921 roku 

w przedmiocie rozciągnięcia -mocy obowiązującej ustawy z dnia 31 
lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzędów skarbowych 
na ziemie przyłączone do Rzeczypospolitej na podstawie umowy 
-o preliminaryjnym pokoju i rozejmie podpisanej w Rydze dnia 12 

października 1920 r. 

Na mocy art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. o unormowaniu stanu 
prawno-politycznego na ziemiach, przyłączonych do obszaru Rzeczypospo­
litej na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejmie, podpisanej 
w Rydze dnia 12 października 1920 r. (Dz. Ust. R. P. z 1921 r. Na 16 poz. 93) 
:Rada Ministrów zarządza co następuje: 

§ 1. Moc obowiązującą ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. o tymczasowej 
'organizacji władz i urzędów skarbowych (Dz. Pr. z 1919 r. N2 65 poz. 391) 
'rozciąga się na zie mie, przyłączone do obszaru Rzeczypospolitej na podsta­
wie umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejmie, podpisanej w Rydze dnia 
12 października 1920 r. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Ministrowi 
Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: 
Witos 

Minister Skarbu: 

w z. Rybarski 

_ 206. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 23 marca 1921 r. 

w przedmiocie rozciągnięcia na ziemie, przyłączone do obszaru 
'Rzeczypospolitej na podstawie umowy o preliminarajnym pokoju 
i rozejmie, podpisanej w Rydze dnia 12 października 1920 r., u staw 
o państwowym podatku dochodowy m i majątkowym, o podatku od 
kapitałów i rent i ustawy o podatku przemysłowym w cz tt ści, doty· 
czącej zasadniczego podatku przemysłowego oraz w sprawie uchy­
lenia, pobieranego w powiatach wołyńskich na rzecz Skarbu, podatku 

od widowisk. 

Na zasadzie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. Rz; P. N2 16 
z 1921 r. poz, 93) o u normowaniu stan u prawno -politycznego na ziemiach 
przyłączonych do obszaru Rzeczypospolitej na podstawie umowy o prelimi-
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naryjnym pokoju i rozeJmIe, podpisanej w Rydze dnia 12 październik a-
1920 r., zarządza 'się co następuje: 

§ 1. Na ziemie, wskazane art. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1921 r; o unor­
mowaniu stanu prawno-politycznego na ziemiach, przyłączonych do obszaru 
Rzeczypospolitej na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejmie~ 
podpisanej w Rydze dnia 12 października 1920 r. (Dz. U. Rz. P. N2 16-
z 1921 r. poz. 93), rozciąga się: 1) m<?c obowiązującą ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r. o państwowym podatku dochodowym i podatku majątkowym 
(Dz. U. Rz. P. N2 82 z 1920 r., poz. 550), przyczem postanowienia tej ustawy 
o podatku od tantjem obowiązują na wskazanym obszarze od 1 stycznia 
1920 r. odnośnie do osób fizycznych i spadków wakujących, postanowienia 
zaś dotyc zące podatku majątkowego obowiązują od 1 stycznia 1921 r. ; 
2) zaczynaj ą c od 1 kwietnia 1921 r. moc obowiązującą ustawy z dnia 16 lipca. 
1920 r. o podatku od kapitaiów i rent (Dz. U. Rz. P. N2 76 z 1920 r. poz. 517); 
3) zaczynając od 1 stycznia 1921 r. moc obowiązującą art. 2, 4-10 i 38-41 
ustawy z d nia 6 lipca 1920 r. w przedmiocie ujednostajnienia na obszarze­
b. zaboru rosyjskiego ustaw i rozporządzeń o podatku przemysłowym 
(Dz. U. Rz. P. NQ 66 z 1920 r. poz. 437), przyczem dla celów poboru za­
sadniczego podatku przemysłowego ustanawia się następujący podzia ł­
miejscowości na klasy: 

a) m i ejscowości klasy" miasta: Grodno, Lida, Brześć, Pińsk, Łuck 
i Równe; 

b) miejscowości klasy Iii miasta: Wilejka, Dzisna; Wołkowysk, Pru ­
żana, Kobryń, Słonim, Łuniniec, Nieśwież, Nowogródek, Wlodl i­
mierz Wołyński, Kowel, Dubno, Krzemieniec, Ostróg i Sarny; 

c) miejscowości klasy IV: wszystkie inne miejscowości. 

§ 2. Podatek przemysłowy i procentowy za r. 1920 w powiatach wo­
Iyńskich winien być pobrany na zasadzie rozporządzeń Komisarza Genera l­
nego Ziem Wschodnich z dnia 24 i 29 października 1919 r. (Dz. Urzęd­
Zarz. Cyw. Ziem Wsch. N2N2 26 i 32 z r. 1919 poz. 274 i 343). 

§ 3. Podatek skarbowy od widowisk, pobierany w powiatach wołyń­
skich na zasadzie rozporządzenia Komisarza Naczelnego Ziem Wołynia 
i Frontu Podo lskiego z dnia 10 czerwca 1920 r. '(Dzien. Urzęd. Zarz .. Cyw. 
Ziem Woł. i Fr. PodoI. N2 14 z r. 1920 poz. 185) przekazuje się na rzec z: 
odnośnych miast. 

§ 4. Z dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia trac~ moc: 
a) rozporządzenie Komisarza Gerieralnego Ziem Wschodnich z dn ia, 

8 czerwca 1920 r. o państwowym podatku dochodowym (Dzie n. 
Urzęd . Zarz. Cyw. Ziem Wschodnich N2 53 z r. 1920 poz. 1496) ;: 

b) rozporządzenie Komisarza Naczelnego Ziem Wołynia i Frontu 
Po dol skiego z dnia 8 czerwca 1920 r., dotyczące podatku docho­
dowego (Dzien. Urzęd. Zarz. Cyw. Ziem Wołynia i Fr. Podolsk . 
N2 14 z r. 1920 r. poz. 183); . . 

c) art. 11 rozporządzenia Komisarza Naczelnego Ziem Wołynia, 
i Frontu Podolskiego z dnia 10 czerwca 1920 r. w przedmiocie 
podatku komunalno skarbowego od widowisk (Dzien. Urzęd. Zarz. 
Cyw. Ziem Woł. i Frontu Podolskiego N2 14 z 1920 r. poz. 185). 

§ 5 . . Z dniem . 1 kwietnia 1921 r. traci moc rozporządzenie Komisarza 
Generalnego Ziem Wschodnich z dnia 23 grudnia 1919 r., dotyczące po­
datku od dochodów z kapitałów pieniężnych i od rachunków on'call'owych. 
(Dz. Urzęd. Cyw. Z. Wsch. NQ 2 z 1920 r. poz. 15). 
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§ 6. Wykonanie niniejszego rozpórządżenia porucza się Ministrowi 

S karbu. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: 
Witos 

Minister Skarbu: 
S teczkowski 

207. 

Rozporządzenie Ministra Poczt Telegrafów 
z dnia 17 lutego 1921 r. 

w przedmiocie wzajemnego pocztowego ruchu paczkowego mit;dzy 
Polską a Czecho-Słowacją. 

Na mocy art. 10 ustawy z dnia 27 maja 1919 r. o państwowej wy- ­
łączności poczty, telegrafu i telefonu (Dz. Pr. P. P. N2 44 poz. 310) zarządza 
:się co następuje: 

§ 1. Wzajemny ruch -pocztowy paczkowy między Czecho -Słowacją a Pol­
:ską podejmuje się z dniem 1 marca 1921 r. 

§ 2. W obrocie paczkowyrr: między obydwoma krajami mogą być 
ip rzesyłane towary i przedmioty, których transport jest dopuszczony na 
podstawie międzynarodowej umowy pocztowej, dotyczącej wymiany paczek, 
a zawartej w Rźymie dnia 26 maja 1906 r., oraz towary i przedmioty, któ­
Tych przywóz i wywóz jest w odnOśnym kraju dopuszczony na podstawie 
p rzepisów wewnętrznych. 

Prócz tego mogą być wysyłane towary i przedmioty, których wwóz 
i wywóz jest w danym kraju warunkowo zakazany, a to na podstawie 
otrzymanych pozwoleń , wydawanych w obydwu krajach przez organa, kie­
rujące obrotem towarowym z zagranicą. 

Na przejściowy okres czasu wszystkie towary i przedm ioty, wysyłane 
d o i z Czecho-Słowacji , muszą zasadniczo mieć na przywóz i wywóz po­
zwolenie z biura dl a handlu zagranicznego w Pradze. 

Towary i przedmioty, wysłane bez pozwolenia na wwóz lub wywóz, 
będą ewentualnie z granicy zwracane przez urzędy pocztowe celne do 
miej"sca nadania. _ 

Za nieprzestrzeganie powyższych przepisów przez nadawców paczek, 
'€wentuąlnie za fałszywe podan ie zawartości paczek, zarządy pocztowe nie 
::p rzyjmują żadnej odpowiedzialności i w razie zwrotu -paczek z granicy z po­
w odu braku pozwolenia na wywóz lub przywóz, ewentualnie z powodu fał­
szywego podania zawartości paczek, zapłacone przy nadaniu paczek nale­
iytości pocztowe nie będą zwracane. 

§ 3. Przy nadaniu paczki do Czecho-Słowacji powinien nadawca prze­
<iłożyć list przesyłkowy za~raniczny, deklarację celną i deklarację statystyczną. 

§ 4. Opłaty pocztowe muszą być 'uiszczane z góry przy nadaniu 
j wynoszą: 




